
COMUNE DI FOZA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 4 DEL 09-02-2018

Foza, lì 09-02-2018

Prot. n. 613

REGISTRO GENERALE N. 23

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. 4 DEL 09-02-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA
PER IL PERIODO 2018  2021. C.I.G. N. 7269406799. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA AL RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE
COSTITUENDO FORMATO DA BANCA ALTO VICENTINO -
CREDITO COOPERATIVO DI SCHIO, PEDEMONTE E ROANA E
CASSA CENTRALE BANCA  CREDITO COOPERATIVO DEL NORD
EST S.P.A.

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di febbraio alle ore 12:55,  il Responsabile del
Servizio BORSATO GIANANDREA

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2016, di nomina del Responsabile dell’Area amministrativa
e dell’Area finanziaria;
VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 02.04.2003;
VISTO l’art. 163 del D.lgs. 18.08.2009, n. 267, che disciplina le regole per la gestione della spesa nel
corso dell’esercizio provvisorio;



VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 26.01.2018, immediatamente eseguibile, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio provvisorio – anno 2018;
VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio in corso;

PREMESSO che:

con determinazione dell’Area finanziaria n. 179 del 08.11.2017 ed in esecuzione della
deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 29.09.2017, che ha approvato lo schema
di convenzione regolatrice del servizio di tesoreria, si è provveduto ad indire gara
mediante procedura aperta nell’ambito del sottosoglia ai sensi del combinato disposto
degli articoli 36 e 60 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 in quanto
compatibili ai sensi dell’articolo 164 comma 2 del d.lgs. 50 del 2016, per
l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il periodo 2018 – 2021.
C.I.G. n. 7269406799;

.
il bando è stato pubblicato  all’Albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale
dell’Ente dal 10.11.2017 al 18.12.2017 nonché per estratto sulla G.U.R.I. 5̂ Serie
Speciale Contratti pubblici n° 130 del 10.11.2017;

entro il prescritto termine delle ore 13,00 del giorno  18.12.2017 sono pervenute le
offerte delle seguenti ditte:

1 – Banca Alto Vicentino - Credito Cooperativo di Schio, Pedemonte e Roana
(sede a Schio – VI – in via Pista dei Veneti n. 14) e Cassa Centrale Banca –
Credito Cooperativo del Nord Est s.p.a. (sede a Trento – TN – in via Segantini n.
5) – prot. n. 4550 del 14.12.2017 (consegna a mano al protocollo comunale);

ai sensi dell’art. 14 del bando di gara si procederà all’aggiudicazione “anche in
presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua e conveniente”.

VISTA la determinazione n. 208 del 18.12.2017 di nomina della Commissione giudicatrice;

VISTO il verbale di esito di gara prot. n. 4621 in data 19.12.2017;

CONSIDERATO che:
è stata presentata un’unica offerta valida da parte del R.T.I. costituendo tra Banca Alto-
Vicentino - Credito Cooperativo di Schio, Pedemonte e Roana, con sede a Schio (VI)
in via Pista dei Veneti n. 14) e Cassa Centrale Banca – Credito Cooperativo del Nord
Est s.p.a., con sede a Trento (TN) in via Segantini n. 5;
la graduatoria finale risulta la seguente:-

Ditta Punti offerta
tecnica

(max 55/55)

Punti offerta
economica
(max 45/45)

PUNTEGGIO
TOTALE (max
100/100)

POSIZIONE
IN

GRADUATORIA

R.T.I. BANCA
ALTO
VICENTINO+CASS

32 / 55 25 / 45 57 / 100 1̂

2



A CENTRALE
BANCA

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 210 del 19.12.2017, avente ad
oggetto “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 2018 – 2021. C.I.G. N. 7269406799. PRESA
D’ATTO DEL VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL
SERVIZIO AL RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE COSTITUENDO
FORMATO DA BANCA ALTO VICENTINO - CREDITO COOPERATIVO DI SCHIO,
PEDEMONTE E ROANA E CASSA CENTRALE BANCA – CREDITO COOPERATIVO
DEL NORD EST S.P.A”, con la quale si è approvato il verbale della Commissione
giudicatrice e si è preso atto che dal verbale di seduta prot. n. 4621 del 19.12.2017 risulta
aggiudicatario provvisorio del servizio dal verbale di seduta summenzionato risulta
aggiudicatario provvisorio del servizio il Raggruppamento temporaneo di imprese costituendo
formato da Banca Alto Vicentino Credito Cooperativo di Schio, Pedemonte e Roana, con sede
a Schio (VI) in via Pista dei Veneti n. 14, e Cassa Centrale Banca – Credito Cooperativo del
Nord Est s.p.a. , con sede a Trento (TN) in via Segantini n. 5, che ha presentato l’unica offerta
valida ottenendo punti totali 57/100, per un corrispettivo offerto per il servizio pari a €
975,00/anno oltre IVA 22 % e a € 3.900,00/triennio oltre IVA 22 %;

DATO ATTO degli esiti del procedimento di verifica dei requisiti di carattere generale di cui
all’art. 80 del D.lgs 18.04.2016, n. 50 in capo all’aggiudicatario provvisorio, come dalle
seguenti risultanze:

Per BANCA ALTO VICENTINO - CREDITO COOPERATIVO DI SCHIO, PEDEMONTE
E ROANA

Visura camerale rilasciata telematicamente a mezzo portale Telemaco dalla CCIAA di-
Vicenza (da cui non risultano procedure concorsuali);
Certificati generali del casellario giudiziale ricevuti a prot. n. 4704 del 27.12.2017-
riferiti ai soggetti di cui all’art. 80 comma 3 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50 ( da cui
risulta “Nulla”);
Documento Unico di regolarità contributiva n° prot. INAIL_99899418 (da cui risulta-
“regolare” nei confronti di INPS e INAIL);
Certificazione rilasciata dall’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Valdagno-
in data 25.01.2018 ricevuta a prot. n. 377 del 25.01.2018 da cui si evince che non
risultano violazioni definitivamente accertate rispetto agli obblighi di pagamento di
imposte e tasse ai sensi dell’art. 80 comma 4 del D.lgs. 50/2016;

Per CASSA CENTRALE BANCA – CREDITO COOPERATIVO DEL NORD EST S.P.A
Visura camerale rilasciata telematicamente a mezzo portale Telemaco dalla CCIAA di-
Trento (da cui non risultano procedure concorsuali);
Certificati generali del casellario giudiziale ricevuti a prot. n. 129 del 12.01.2018-
riferiti ai soggetti di cui all’art. 80 comma 3 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50 ( da cui
risulta “Nulla”);
Documento Unico di regolarità contributiva n° prot. INAIL_8626994 (da cui risulta-
“regolare” nei confronti di INPS e INAIL);
Certificazione rilasciata dall’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Trento in-
data 05.02.2018 ricevuta a prot. n. 558 del 06.02.2018 da cui si evince che non
risultano violazioni definitivamente accertate rispetto agli obblighi di pagamento di
imposte e tasse ai sensi dell’art. 80 comma 4 del D.lgs. 50/2016;

3



RITENUTO per quanto sopra di procedere ad aggiudicare in via definitiva il servizio di
tesoreria comunale per il quadriennio 2018/2021 al Raggruppamento temporaneo di imprese
costituendo formato da Banca Alto Vicentino Credito Cooperativo di Schio, Pedemonte e
Roana, con sede a Schio (VI) in via Pista dei Veneti n. 14, e Cassa Centrale Banca – Credito
Cooperativo del Nord Est s.p.a. , con sede a Trento (TN) in via Segantini n. 5, che ha
presentato l’unica offerta valida ottenendo punti totali 57/100, per un corrispettivo offerto per
il servizio pari a € 975,00/anno oltre IVA 22 % e a € 3.900,00/triennio oltre IVA 22 %;

VISTI:
il D.lgs. 18.04.2016, n. 50;
il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, che reca norme in materia di documentazione
amministrativa;
il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata, con particolare riferimento al
Titolo X “Servizio di Tesoreria”, artt. 52 e ss.;
il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;
il D.lgs. 23.06.2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;

di aggiudicare in via definitiva il servizio di tesoreria comunale per il quadriennio2)
2018/2021 al Raggruppamento temporaneo di imprese costituendo formato da Banca
Alto Vicentino Credito Cooperativo di Schio, Pedemonte e Roana, con sede a Schio
(VI) in via Pista dei Veneti n. 14, e Cassa Centrale Banca – Credito Cooperativo del
Nord Est s.p.a. , con sede a Trento (TN) in via Segantini n. 5, che ha presentato l’unica
offerta valida ottenendo punti totali 57/100, per un corrispettivo offerto per il servizio
pari a € 975,00/anno oltre IVA 22 % e a € 3.900,00/triennio oltre IVA 22 %;

di comunicare il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva dell’appalto di3)
servizio di cui trattasi, tempestivamente e comunque non oltre cinque giorni dalla data
del presente atto, all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016;

di procedere alla stipulazione della convenzione per la gestione del servizio di4)
tesoreria, conformemente allo schema approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 32 del 29.09.2017, richiedendo che, ai fini della stipulazione della
convenzione di tesoreria, il costituendo R.T.I. si conformi a quanto previsto dall’art.
48, comma 8, del D.lgs. 50/2016;

di dare atto che, ai sensi del punto 16 del bando di gara, l’aggiudicatario è esonerato5)
dal prestare la cauzione definitiva in quanto ai sensi dell’articolo 211 del TUEL

4



267/2000 risponde con tutte le proprie attività e con il proprio patrimonio alla regolare
gestione del servizio di tesoreria;

di dare atto che la copertura finanziaria del corrispettivo per il servizio è prevista in6)
apposito stanziamento di spesa al cap. 1054 – cod. 01.03-1.03.02.17.002 del bilancio di
previsione finanziario 2018/2019/2020 in corso di approvazione, rinviando a
successivo provvedimento a seguito di intervenuta approvazione del bilancio
l’assunzione formale dell’impegno di spesa per il corrispettivo dovuto per gli anni
2018 e successivi;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale7)
dell’Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013, nella Sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016.

5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BORSATO GIANANDREA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  09-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to BORSATO GIANANDREA

_________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-02-2018   al   27-02-2018

Lì  12-02-2018

IL MESSO COMUNALE
F.to SEGAFREDO SANDRO

Copia conforme all’originale.

Lì  12-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BORSATO GIANANDREA

6


